
 

 
 
Preisübersicht | Getränke und Speisen 
 

Artikel Menge 
Preis € 
NETTO 

Getränkepauschale bis 2 Stunden Unbegrenzt pro Person 3,00 

Getränkepauschale bis 4 Stunden Unbegrenzt pro Person 5,00 

Getränkepauschale ab 4 Stunden Unbegrenzt pro Person 8,00 

Unsere Getränkepauschale enthält unbegrenzten Verzehr folgender Getränke*: 
Kaffee | Tee | Wasser (still, medium, classic) 

Apfel- und Orangensaft *(innerhalb der gebuchten Tagungszeit und nur vor Ort)  

 

Secco  0,75 l 3,80 

Alkoholfreier Sekt 0,75 l 4,50 

Weißwein | Grauer Burgunder 1,0 l 10,00 

Rotwein | Merlot 0,7 l 11,00 

Einbecker 0,33 l 1,30 

Einbecker Radler 0,33 l 1,40 

Einbecker alkoholfrei 0,33 l 1,40 

Einbecker Radler alkoholfrei 0,33 l 1,40 

Fritz Cola 0,33 l 1,50 

 

Kekse und Schokolade Portion 0,70 

Kuchen 

(Kuchen, Berliner, Donuts – gemischte Teilchen) 
Stück 1,80 

Veganer Kuchen Stück 2,00 

Salzbrezeln | Erdnüsse | Cracker Portion 0,70 

Müsliriegel Stück 0,60 

Obst (Bananen, Äpfel…) Portion 0,70 

Haribo Portion 0,60 

 

*Mittagessen in unserem Bistro 
von Montag bis Freitag… 

… durch den festen Caterer Essenszeit in unserem Bistro im 
Erdgeschoss 
(kleiner Salat | Fleisch oder Fisch (je nach Speiseplan) und vegetarisch vor Ort zur Wahl 
kleines Dessert)  

 

Bedingungen: 
• Bestellung bis 3 Wochen vorher  
• Änderungen und neue Bestellungen außerhalb der Frist nur auf Anfrage 
• Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass nur eine Zubereitung von lactosefreien, 

glutenfreien oder/und veganen Speisen nach Voranmeldung möglich ist. 
• Der Preis liegt hier bei € 12,40 Netto pro Person. 
• Den Speiseplan können Sie 1-2 Wochen im Voraus unter www.verdihoefe.de 

einsehen.  

• Sollte unser fester Caterer Essenszeit zum Mittagessen bereits ausgebucht 
sein, geben wir Ihnen eine Rückmeldung mit Alternativen. Wir können hier leider 
keinen Preis von € 12,40 garantieren und lassen Ihnen entsprechend ein Angebot 
zukommen. 

Mittag- und Abendessen 
am Wochenende 

hier fragen wir gerne für Sie an (externe 
Caterer) 

und geben Ihnen Preisauskünfte 

Sonstige Snacks wie Brötchen, 
Fingerfood… etc. 

hier fragen wir gerne für Sie an (externe 
Caterer) 

und geben Ihnen Preisauskünfte 

 

        alle Preise zzgl. 19% MwSt. 

 


